
Malá Hraštice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.807505N, 14.279873E

Nadmořská výška: 456 m n. m. První pís. zmínka: 1454 (570 let) Katastrální výměra: 928 ha

Počet obyvatel: 1 128 PSČ: 262 03

Adresa URL: www.malahrastice.cz

O obci
Obec Malá Hraštice je známa svým klidným prostředím vhodným k rekreaci, což dokazuje i počet
rekreačních chat, jichž je na 400. Místní obecní úřad spravuje ještě nedalekou osadu Velká Hraštice.

Historie obce
První zmínka o vsi pochází z roku 1454. O dominantě Velké Hraštice, kostelíku svatého Zikmunda
stojícího na návsi, se však dovídáme již před rokem 1360 za vlády Karla IV. Jedná se o státem
uznávanou architektonickou památku.

Ubytování a restaurace
Na návsi je restaurace a vyhlášená cukrárna Stáňa, která získala ocenění pro nejlepší cukrárnu roku
2004.

Okolí a příroda
Místní krajina láká k procházkám. Oblíbená je ta kolem Voznického potoka k rybníku zvaný Tušimák.

Současnost obce
Zdejší cukrárna se stala vyhlášenou v širokém okolí a sjíždějí se sem lidé nejen z okolních vesnic, ale
i z Prahy. Ne nadarmo získala v roce 2004 ocenění pro nejlepší cukrárnu.

Sportovní možnosti
Prochází tudy zelená turistická stezka, ale krásné procházky jsou i mimo vyznačené trasy.

Památky a zajímavosti
Návsi v Malé Hraštici dominuje vedle malé kapličky restaurace a cukrárna s pekárnou. V obci (místní
část Velké Hraštice) je kostel sv. Zikmunda.

Doprava
Výhodou pro turisty je velmi dobrá dopravní obslužnost, ke které přispívá jak autobusové, tak i vlakové

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3047/mala-hrastice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 03:11:08



spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3047/mala-hrastice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 03:11:08


